
UCHWAŁA NR XVIII/208/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na 
budowę Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w Poznaniu 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Suchy Las na rok 2026 pomocy finansowej dla Województwa 
Wielkopolskiego. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, przeznaczona jest na realizację zadania publicznego 
Województwa Wielkopolskiego, tj. na budowę Muzeum Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej w wysokości 
50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia, przekazania i rozliczenia dotacji celowej zostaną określone 
w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą Suchy Las a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XVIII/208/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na 

budowę Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w Poznaniu 

 

Budowa nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 w Poznaniu jest zadaniem 
o istotnym znaczeniu historycznym i kulturalnym dla całego regionu Wielkopolski, w tym również dla 
mieszkańców gminy Suchy Las, której teren i mieszkańcy mają swoje miejsce w historii Powstania.  

Godne upamiętnienie Powstańców Wielkopolskich poprzez budowę reprezentacyjnej siedziby 
muzeum jest niezwykle istotne zarówno dla uczczenia pamięci samych powstańców, jak 
i zaprezentowania odpowiedniej opowieści historycznej. Nowoczesne muzeum z pewnością 
przysporzy odwiedzających i przyczyni się do promocji zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.  

Udzielenie pomocy finansowej w wysokości 50 000,00 zł w formie dotacji celowej stanowi 
wyraz solidarności Gminy Suchy Las z Samorządem Województwa Wielkopolskiego oraz wkład 
w pielęgnowanie pamięci o zwycięskim zrywie niepodległościowym. Środki na ten cel zostaną 
zabezpieczone w budżecie Gminy Suchy Las na rok 2026.  

Podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 


	UCHWAŁA NR XVIII/208/25 RADY GMINY SUCHY LAS z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


